que est ista que progreditur quasi aurora consurgens ?³³⁴ Super ymbrem etiam
 eius expauescit cor, id est super inundationem gratiarum et suffragiorum que nobis
 instruunt iugiter ab ipsa. Unde quod de Domini dicitur Iacobi i° : *Ipse dat omnibus*
*affluenter et non improperat*³³⁵, hoc de ipsa verissime potest dici, et sicut de
 135 *plenitudine filii eius omnes nos accepimus*³³⁶, sic et de plenitudine ipsius, et ideo
 merito ab angelo dicta est gratia plena³³⁷, et ideo in Canticis sponsus vocat eam
*puteum aquarum viuentium que fluunt impetu de Libano*³³⁸; et ipsa dicit de se
 Ecclesiastico xxiv° : *Et ecce factus est michi trames habundans et fluuius meus*
*propinquauit ad mare*³³⁹, propinquauit in habundancia et profunditate. Unde et in
 140 eodem fluuiis inundantibus se comparat : Fison, Tigri, Eufrati, Iordani³⁴⁰. Recte
 ergo de ea (f. 227ra) dicitur : Et super imbrem eius, id est super affluentiam
 gratiarum et suffragiorum eius que ion nos ab ipsa influunt, debet pauescere cor
 pauore reuerentie, id est pauore qui a timore reuerentie generatur, de quo dicitur in
 Iob : *Columpne celi contremiscent*³⁴¹. Considerata autem multitudine et
 145 magnitudine beneficiorum que nobis contulit et adhuc conferre non cessat nec
 etiam cessabit, nisi per nos steterit, contremiscere in nobis ipsis et timere debemus
 ne forte ingrati simus, quia non possumus *ei respondere : unum pro mille*, sicut
 dicitur in Iob³⁴², et possumus etiam dicere pre timore : *Quid retribuam Domine*
*mee pro omnibus que retribuit michi ?*³⁴³ Quid offeram ei dignum, sicut dicitur in
 150 Michea vi° : *Curuabo ei genua mea. Numquid offeram ei holocaustomata et vitulos*
*anniculos*³⁴⁴? *Numquid dabo primogenitum meum ?*³⁴⁵ Non possemus inuenire quid
 digne possemus ei retribuere. Retribuamus tamen ei illud parum quod possumus, et
 ipsa de liberalitate sua suppleat quod nobis deest. Quod et ipsa faciet si fecerimus
 quod ipsa consulit, scilicet quod implea ydriss aqua, id est doleamus de hoc quod
 155 ei digna retribuere non valemus.

Verba etiam ista congruunt beato Dominico cuius hodie sollempnia celebrantur.
 Ipse enim *sicut auis deponens ad sedendum aspergit niuem*. Hoc fecit instituendo

³³⁴Cant. 6, 9

³³⁵Iac. 1, 5

³³⁶Io. 1, 16

³³⁷Lc. 1, 28

³³⁸Cant. 4, 15

³³⁹Eccli. 24, 43

³⁴⁰cf. Eccli. 24, 35-37. Le Phison, le Gehon, le Tigre et l'Euphrate sont considérés par saint Bonaventure (1221-1274) comme les quatre fleuves du Paradis. cf. DAHAN (G.), *L'Exégèse chrétienne de la Bible en Occident médiéval, XII^e-XIV^e*, Paris, éd. du Cerf, (coll. Patrimoines christianisme), 1999, p. 325